
UCHWAŁA NR LIV/490/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wołczyn na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „d” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 242, art. 243, art. 258, art. 264 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz.1634 z późn.zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody o kwotę: 30.589 zł, w tym: dochody bieżące: 23.917 zł, dochody majątkowe: 
6.672 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki o kwotę: 319.289 zł, w tym: wydatki bieżące: 114.289 zł, wydatki majątkowe: 
205.000 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki o kwotę: 11.000 zł, w tym : wydatki bieżące: 1.000  zł; wydatki majątkowe: 
10.000 zł. 

- Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się przychody o kwotę: 277.700 zł - zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Deficyt budżetu, po zmianie wynosi: 9.387.322,79 zł zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

a) kredytów w wysokości: 2.000.000 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w wysokości: 949.751,14 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości: 1.445.914,91 zł, 

d) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości: 2.531.656,74 zł, 

e) wolnych środków  w wysokości: 2.460.000 zł. 

§ 5. Zmienia się załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne - 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się załącznik nr 10 do uchwały budżetowej - planowane kwoty dotacji udzielane w roku 
2023 - zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C09ED85-B7F3-4120-BA12-9E487C664846. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Waldemar Antkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C09ED85-B7F3-4120-BA12-9E487C664846. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

900 0,00

2460 0,00

0,00

0,00

750 0,00

0870 0,00

900 0,00

0870 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

57 387 265,4423 917,00

0,00 78 438,21

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

7 8

bieżące

4

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych

5

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 087 340,00 23 917,00 4 111 257,00

0,00 23 917,00 23 917,00

8 000,003 000,00 5 000,00

6 672,00 16 583 679,00

0,00 303 553,00

30 589,00 73 970 944,44

0,00 381 991,21

bieżące razem: 57 363 348,44

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

78 438,21

majątkowe

Administracja publiczna

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

77 595,00 1 672,00 79 267,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 77 595,00 1 672,00 79 267,00

29 000,00 5 000,00 34 000,00

majątkowe razem:

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych

16 577 007,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

303 553,00

Ogółem: 73 940 355,44

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

381 991,21

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/490/2023

Rady Miejskiej w Wołczynie

z dnia 28 czerwca 2023 r.

Plan dochodów budżetu gminy na 2023 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C09ED85-B7F3-4120-BA12-9E487C664846. Podpisany Strona 1



wynagrodzeni
a i składki od
nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

8 981 136,73 1 003 061,78 1 003 061,78 0,00 1 003 061,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 978 074,95 7 978 074,95 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 011 136,73 1 033 061,78 1 003 061,78 0,00 1 003 061,78 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 978 074,95 7 978 074,95 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 000,00 108 000,00 108 000,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00

228 000,00 108 000,00 108 000,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00

108 000,00 108 000,00 108 000,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00

228 000,00 108 000,00 108 000,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00

5 969 932,60 2 166 598,00 2 166 598,00 10 000,00 2 156 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 803 334,60 3 803 334,60 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 019 932,60 2 216 598,00 2 216 598,00 10 000,00 2 206 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 803 334,60 3 803 334,60 0,00 0,00

3 598 178,00 2 004 698,00 2 004 698,00 0,00 2 004 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 593 480,00 1 593 480,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 648 178,00 2 054 698,00 2 054 698,00 0,00 2 054 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 593 480,00 1 593 480,00 0,00 0,00

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

600

40095

60016

400
Wytwarzanie i
zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

Pozostała działalność

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

z tego:

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji
i udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

PlanNazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

wydatki 
jednostek

budżetowych

0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa

010 Rolnictwo i łowiectwo

Wydatki
bieżące

po zmianach

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

01008 Melioracje wodne
zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/490/2023

Rady Miejskiej w Wołczynie

z dnia 28 czerwca 2023 r.

Plan wydatków budżetu gminy na 2023 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C09ED85-B7F3-4120-BA12-9E487C664846. Podpisany Strona 1



1 618 055,83 676 486,00 607 186,00 229 600,00 377 586,00 16 000,00 53 300,00 0,00 0,00 0,00 941 569,83 941 569,83 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

1 648 055,83 676 486,00 607 186,00 229 600,00 377 586,00 16 000,00 53 300,00 0,00 0,00 0,00 971 569,83 971 569,83 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

7 422 001,69 7 171 216,10 7 171 216,10 224 530,00 6 946 686,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 785,59 250 785,59 0,00 0,00

-10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00

64 617,00 32 617,00 32 617,00 3 700,00 28 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00

7 476 618,69 7 203 833,10 7 203 833,10 228 230,00 6 975 603,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 785,59 272 785,59 0,00 0,00

416 100,00 416 100,00 416 100,00 66 000,00 350 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 700,00 3 700,00 3 700,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

419 800,00 419 800,00 419 800,00 69 700,00 350 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

70 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 000,00 66 000,00 0,00 0,00

1 696 000,00 1 671 000,00 1 671 000,00 0,00 1 671 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00

1 703 200,00 1 671 000,00 1 671 000,00 0,00 1 671 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 200,00 32 200,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 917,00 23 917,00 23 917,00 0,00 23 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 917,00 24 917,00 24 917,00 0,00 24 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 541,69 434 756,10 434 756,10 0,00 434 756,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 785,59 165 785,59 0,00 0,00

-10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00

23 800,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 800,00 18 800,00 0,00 0,00

614 341,69 439 756,10 439 756,10 0,00 439 756,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174 585,59 174 585,59 0,00 0,00

6 986 104,63 2 292 724,63 347 724,63 3 000,00 344 724,63 1 945 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 693 380,00 4 693 380,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 672,00 1 672,00 1 672,00 0,00 1 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00

7 009 776,63 2 293 396,63 348 396,63 3 000,00 345 396,63 1 945 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 716 380,00 4 716 380,00 0,00 0,00

6 153 402,45 1 460 022,45 107 022,45 0,00 107 022,45 1 353 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 693 380,00 4 693 380,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 672,00 1 672,00 1 672,00 0,00 1 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00

6 178 074,45 1 461 694,45 108 694,45 0,00 108 694,45 1 353 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 716 380,00 4 716 380,00 0,00 0,00

135 702,18 135 702,18 135 702,18 3 000,00 132 702,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134 702,18 134 702,18 134 702,18 3 000,00 131 702,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 049 978,23 62 083 548,65 48 042 102,13 25 977 713,44 22 064 388,69 4 864 694,86 7 634 716,00 1 180 035,66 0,00 362 000,00 20 966 429,58 20 966 429,58 0,00 0,00

-11 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00

319 289,00 114 289,00 84 289,00 3 700,00 80 589,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 85 000,00 120 000,00 0,00

83 358 267,23 62 196 837,65 48 125 391,13 25 981 413,44 22 143 977,69 4 894 694,86 7 634 716,00 1 180 035,66 0,00 362 000,00 21 161 429,58 21 041 429,58 120 000,00 0,00

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

921

90026

90095

92109

92195

Wydatki razem:

Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

Pozostała działalność

Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

Pozostała działalność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

754

900

75411
zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90004

90005

90015

Bezpieczeństwo publiczne
i ochrona
przeciwpożarowa

Komendy powiatowe
Państwowej Straży
Pożarnej

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C09ED85-B7F3-4120-BA12-9E487C664846. Podpisany Strona 2



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

1 445 914,91 0,00 1 445 914,91

906
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

949 751,14 0,00 949 751,14

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 910 000,00 0,00 3 910 000,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 2 253 956,74 277 700,00 2 531 656,74

Razem: 10559622,79 Razem: 277 700,00 Razem:  10 837 322,79

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/490/2023

Rady Miejskiej w Wołczynie

z dnia 28 czerwca 2023 r.

Plan przychodów budżetu gminy na 2023r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C09ED85-B7F3-4120-BA12-9E487C664846. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf

010

01043

6050

6370

01044

6050

6230

6370

400

40095

6010

600

60016

6050

6370

60017

6050

I . Zadania realizowane przez Urząd Miejski w Wołczynie

Treść Wartość

Rolnictwo i łowiectwo 7 978 074,95

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 007 684,00

192 984,00

192 984,00

1 814 700,00

1 814 700,00

5 970 390,95

1 160 390,95

1 153 390,95

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Uporządkowanie gospodarki wodnej na terenie gminy Wołczyn

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Uporządkowanie gospodarki wodnej na terenie gminy Wołczyn

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa kanalizacji sanitarnej w Świniarach Wielkich i Krzywiczynach

Montaż przydomowej oczyszczalni ścieków przy świetlicy wiejskiej- fundusz sołecki
Wierzchy

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych

Dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Budowa kanalizacji sanitarnej w Świniarach Wielkich i Krzywiczynach

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Pozostałą działaność

Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów

Zakup i objęcie udziałów w ZWiK sp z o.o.

125 200,00

389 534,60

Transport i łączność

Przebudowa ul.Leśnej w Wołczynie

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa drogi gminnej w Krzywiczynach

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Przebudowa ul.Leśnej w Wołczynie

Drogi wewnetrzne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Markotowie Dużym

Przebudowa drogi w Wierzbicy Górnej

Przebudowa drogi w Wierzbicy Górnej- nagroda Rosnąca odporność

220 000,00

44 334,60

2 209 854,60

877 999,00

7 000,00

60 000,00

60 000,00

4 750 000,00

4 750 000,00

3 803 334,60

1 593 480,00

715 481,00

624 881,00

90 600,00

877 999,00

120 000,00

120 000,00

120 000,00

120 000,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/490/2023

Rady Miejskiej w Wołczynie

z dnia 28 czerwca 2023 r.

Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne planowane do realizacji w 2023 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C09ED85-B7F3-4120-BA12-9E487C664846. Podpisany Strona 1



6100

6370

700

70005

6060

750

75023

6050

6060

754

75405

6170

75411

6170

75412

6050

6100

6230

851

85154

6050

900

147 556,81

272 785,59

5 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Przebudowa drogi w Wierzbicy Górnej- środki z RFIL

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

330 020,00

330 020,00

1 490 300,00

1 490 300,00

12 000,00

12 000,00

12 000,00

12 000,00

51 279,00

51 279,00

21 279,00

21 279,00

30 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań inwestycyjnych

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Środki dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożąrnej w Kluczborku na zakup
cysterny 

13 000,00

6 000,00

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozbudowa remizy OSP w Wołczynie- nagroda Rosnąca odporność

Rozbudowa remizy OSP w Wołczynie- środki własne

Rozbudowa remizy OSP w Wołczynie- środki RFIL

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych

Zakup wozu strażackiego- fundusz sołecki Wąsice

Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Doposażenie siłowni zewnętrznej w Markotowie Dużym

Doposażenie miasteczka rowerowego w stację do pompowania rowerów

Zmiana sposobu użytkowania budynku gminnego w Wołczynie na potrzeby
infrastruktury rekreacyjno-kulturalnej

Doposażenie placu zabaw w Szymonkowie

Dotacja dla OSP Szymonków na zakup wozu bojowego

171 556,81

171 556,81

171 556,81

30 000,00

200 000,00

30 000,00

971 569,83

926 569,83

418 354,00

347 354,00

96 000,00

253 215,83

253 215,83

230 000,00

15 000,00

15 000,00

15 000,00

30 000,00

30 000,00

30 000,00

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Markotowie Dużym

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Wykup działek pod drogę w miejscowości Wąsice

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Montaż baterii kompensacyjnej mocy biernej w Urządzie Miejskim

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup pojazdu transportowego do 3,5 t.

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań inwestycyjnych

Środki dla komendy Powiatowej policji w Kluczborku na zakup pojazdu

Komedndy powiatowe Policji

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C09ED85-B7F3-4120-BA12-9E487C664846. Podpisany Strona 2



90005

6230

90015

6050

90095

6050

6060

921

92109

6050

6220

6370

926

92601

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Kultura fizyczna

Modernizacja infrastruktury kulturalnej w gminie Wołczyn

Obiekty sportowe

4 103 380,00

4 103 380,00

3 018 980,00

3 018 980,00

Dotacja dla WOK na zakup i montaz okapów kuchennych w świetlicy wiejskiej w
Komorznie

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

6 000,00

8 000,00

Budowa zadaszenia ( wiaty)- fundusz sołecki Brzezinki

Budowa wiaty w Ligocie Małej- fundusz sołecki Ligota Wołczyńska

23 000,00

1 000,00

23 000,00

60 000,00

60 000,00

60 000,00

32 200,00

32 200,00

6 000,00

10 000,00

174 585,59

157 585,59

15 363,59

13 000,00

9 000,00

7 200,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Dotacje na wymianę ogrzewania na ogrzewanie ekologiczne

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa przyłącza energetycznego w parku- fundusz sołecki Szymonków

Projekty na oświetlenie uliczne- fundusz sołecki Markotów Mały

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa placu zabaw- fundusz sołecki Szum

Budowa sceny II etap- fundusz sołecki Krzywiczyny

Budowa siłowni zewnętrznej- fundusz sołecki Markotów Duży

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Wierzbicy Górnaj- fundusz sołecki Wierzbica
Górne

Budowa przyłącza energetycznego w parku w Szymonkowie

19 000,00

6 000,00

17 800,00

21 366,00

3 000,00

12 000,00

3 556,00

11 500,00

20 000,00

17 000,00

17 000,00

4 716 380,00

4 693 380,00

590 000,00

590 000,00

Doposażenie placu zabaw - fundusz sołecki Rożnów

Budowa wiaty piknikowej - fundusz sołecki Szymonków, środki gminy

Doposażenie placu zabaw- fundusz sołecki Świniary Wielkie, Marszałkowska
Inicjatywa  Sołecka, środki gminy

Doposażenie placu zabaw- fundusz sołecki Wierzbica Dolna

Zakup drewnianego domku ze zjeżdżalnią - fundusz sołecki Wierzbica Górna,
Marszałkowska Inicjatywa Sołecka

Doposażenie siłowni - fundusz sołecki Wierzchy, środki gminy

Montaż wiaty na terenie przy światlicy wiejskiej II etap- fundusz sołecki Duczów Wielki
i Mały, Marszałkowska Inicjatywa Sołecka

Zakup i montaż urządzeń na plac zabaw- fundusz sołecki Skałagi

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup traktorka dla wioski-sołectwo Wierzbica Dolna, środki gminy, Marszałkowska
Inicjatywa Sołecka

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja infrastruktury kulturalnej w gminie Wołczyn

Montaż kosza do koszykówki- fundusz sołecki Brzezinki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C09ED85-B7F3-4120-BA12-9E487C664846. Podpisany Strona 3



6050

6370

801

80101

6050

Zakup drukarki

852

85219

6050

21 161 429,58

31 250,00

31 250,00

31 250,00

31 250,00

Razem

II. Zadania realizowane przez Ośrodek  Pomocy Społecznej w Wołczynie

Budowa sieci teleinformatycznej w budynku OPS w Wołczynie

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Ośrodki pomocy społecznej

Pomoc społeczna

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa i przebudowa infrastruktury sportowej w gminie Wołczyn

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Budowa i przebudowa infrastruktury sportowej w gminie Wołczyn

II. Zadania realizowane przez Szkołę Podstawową w Wierzbicy Górnej

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wykonanie instalacji uzytkowej w zapleczu szatniowym boiska piłkarskiego - Ligota
Wołczyńska

428 500,00

420 000,00

2 590 480,00

2 590 480,00

14 218,80

14 218,80

14 218,80

14218,80

8 500,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C09ED85-B7F3-4120-BA12-9E487C664846. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV/490/2023 

Rady Miejskiej w Wołczynie 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Plan dotacji z budżetu gminy na 2023 rok 

Kwota dotacji Dział Rozdział Treść podmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
851 85154 dotacja dla Powiatu Kluczborskiego  z przeznaczeniem dla 

PCPR  8 000 

851 85154 
dotacje na zadania ujęte w gminnym programie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii w gminie Wołczyn w 2023r. 

 40 000 

851 85154 dotacja dla Gminy Byczyna na Centrum Integracji Społecznej  85 000 
851 85195 dotacja dla Powiatu Kluczborskiego na szczepienia ochronne  14 100 

801 80146 dotacja dla Powiatu Kluczborskiego na dokształcanie i 
doskonalenie nauczycieli  22 800 

855 85516 dotacje dla gmin na wychowanków żłobka pochodzących z 
gminy Wołczyn  10 000 

921 92109 dotacja dla Wołczyńskiego  Ośrodka Kultury na działalność 
świetlic wiejskich 253 000  

921 92109 dotacja dla Wołczyńskiego  Ośrodka Kultury na działalność 
statutową 1 100 000  

921 92109 dotacja dla Wołczyńskiego Ośrodka Kultury na zakup okapów 
kuchennych do świetlicy wiejskiej w Komorznie  23 000 

921 92116 dotacja dla Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej na 
działalność statutową 592 000  

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
010 01008 dotacja dla spółki wodnej na prace melioracyjne  30 000 
010 01044 dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków  60 000 

754 75412 dotacja dla OSP  Wąsice w ramach fundusz sołeckiego na 
zakup wozu strażackiego  30 000 

754 75412 dotacja dla OSP Komorzno w ramach funduszu sołeckiego na 
zakup sprzętu bojowego  16 000 

754 75412 dotacja dla OSP Szymonków na zakup wozu strażackiego  200 000 

801 80101 dotacje dla szkół podstawowych  prowadzonych przez 
stowarzyszenia 2 253 100,48  

801 80106 dotacja dla punktów przedszkolnych prowadzonych  przez 
stowarzyszenia 255 584,38  

851 85154 
dotacja na zadania ujęte w gminnym programie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii w gminie Wołczyn w 2023r. 

 30 000 

900 90005 dotacja na wymianę ogrzewania na ekologiczne  66 000 
926 92605 dotacja na wspieranie sportu  170 000 

  Razem 4 453 684,86 804 900 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C09ED85-B7F3-4120-BA12-9E487C664846. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/490/2023 RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4
	lit. c w § 4
	lit. d w § 4
	lit. e w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1 Plan dochodów budżetu gminy na 2023 rok
	Zalacznik 2 Plan wydatków budżetu gminy na 2023 rok
	Zalacznik 3 Plan przychodów budżetu gminy  na 2023r.
	Zalacznik 4 Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne planowane do realizacji w 2023 roku
	Zalacznik 5 Plan dotacji zbudżetu gminy na 2023rok


		2023-06-29T09:08:16+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




